
Stránka 1 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 30. schůze Rady městské části Praha 5 dne 23.06.2021 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková,  Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A., Ing. J. Kavalírek,    

                JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit, JUDr. K. Černá                 

Omluven: Bc. L. Herold 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. P. Bervid, MBA, RNDr. R. Palovský 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Prominutí příslušenství pohledávek nájemci 
nebytových prostor do 100 tis. Kč 

Schváleno RMČ/30/746/2021 

2. Příměstský fotbalový kemp ve spolupráci  
s SK Motorlet Praha, spolek, Radlická 298/105, 
Praha 5, pro děti v evidenci OSPOD 

Schváleno RMČ/30/747/2021 

3. Finanční dar na podporu 2. ročníku galerie  
ve veřejném prostoru a záštita Bc. L. Herolda, 
místostarosty MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/30/748/2021 

4. Čerpání finančních prostředků z vlastního fondu 
investic v roce 2021 právnické osoby Základní 
škola a mateřská škola Praha 5 - Radlice, Radlická 
140/115, příspěvková organizace  

Schváleno RMČ/30/749/2021 

5. Komise pro strategické řízení Schváleno RMČ/30/750/2021 

6. Společenství vlastníků Zborovská 512, Praha 5, 
stanovisko za jednotky v majetku MČ Praha 5  
k bodům shromáždění vlastníků 28. 6. 2021 

Schváleno RMČ/30/751/2021 

7. Smlouva o výpůjčce galerie MČ Praha 5  
v letohrádku Portheimka  
Ing. Georgi Štilijanovi, CSc. na výstavu  
obrazů a kreseb "3 x J" 

Schváleno RMČ/30/752/2021 

8. Plán způsobu likvidace nemovitého majetku 
Bytového podniku v Praze 5, státní podnik  
v likvidaci 

Schváleno RMČ/30/753/2021 

9. Návrh odměn za období září - květen školního roku 
2020/2021 pro ředitelky a ředitele základních  
a mateřských škol, příspěvkových organizací 
zřízených MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/30/754/2021 

10. Individuální dotace na akci "Jóga pod Sluncem  
(6. ročník)" 

Schváleno RMČ/30/755/2021 

11. Společenství vlastníků jednotek Nádražní 761, 
Praha 5, stanovisko za jednotky v majetku  
MČ Praha 5 k bodům shromáždění vlastníků  
29. 6. 2021 

Schváleno RMČ/30/756/2021 

12. Změna kompetencí členů Rady MČ Praha 5  Schváleno RMČ/30/757/2021 

13. Výběr účastníka v rámci poptávkového řízení  Schváleno RMČ/30/758/2021 



Stránka 2 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 
"Penetrační testy“ 

14. Dodatek č. 2 k Pojistné smlouvě  
č. 0004/0/KMČHS/20 s pojistitelem  
Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna 
Insurance Group. 

Schváleno RMČ/30/759/2021 

15. Objednávka č. 0032/OPRI/21 na autorský dozor  
na akci „ZŠ a MŠ Kořenského, obj. Kořenského 
760/10, Praha 5 - Smíchov - vestavba do půdního 
prostoru“. 

Schváleno RMČ/30/760/2021 

16. "Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě o účasti v programu 
Antigraffiti vlastníkovi objektu na území MČ Praha 
5, kterým se prodlužuje doba trvání Smlouvy do 
31. 12. 2023 

Schváleno RMČ/30/761/2021 

17. Společenství vlastníků U Svaté Anny č. p. 2070, 
Smíchov - stanovisko za jednotky v majetku MČ 
Praha 5 k jednotlivým bodům shromáždění 

Schváleno RMČ/30/762/2021 

18. Společenství vlastníků Lesnická 1155, Praha - 
stanovisko za jednotky v majetku MČ Praha 5  
k jednotlivým bodům programu shromáždění 
vlastníků 

Schváleno RMČ/30/763/2021 

19. Odměna ředitelce Centra sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 5, p. o., nám. 14. října 11,  
Praha 5 - Smíchov  

Schváleno RMČ/30/764/2021 

20. Návrh na schválení harmonogramu prací dle 
rámcové smlouvy 0025/0/OSP/17 a dodatku č. 1  
o zajištění údržby zeleně a úklidových prací  
na území MČ Praha 5 na měsíce červenec  
a srpen 2021 

Schváleno RMČ/30/765/2021 

21. Smlouva o poskytování servisní služby Schváleno RMČ/30/766/2021 

22. Poskytnutí mimořádného účelově vázaného 
neinvestičního příspěvku r. 2021 právnické osobě 
Základní škola a mateřská škola Barrandov,  
Praha 5 – Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, 
příspěvková organizace, v celkové výši 300,0 tis. 
Kč na dofinancování nákladů na plat a zákonné 
odvody pro chůvu ve třídě netříletých dětí 

Schváleno RMČ/30/767/2021 

23. Poskytnutí mimořádného účelově vázaného 
investičního a neinvestičního příspěvku právnické 
osobě Základní škola Praha 5 - Hlubočepy,  
Pod Žvahovem 463, příspěvková organizace,  
v celkové výši 481.900 Kč na pořízení dvou 
interaktivních tabulí do nově vzniklých tříd  
ZŠ a dovybavení školní jídelny - výdejny v rámci 
navýšení kapacity školy  

Schváleno RMČ/30/768/2021 

24. Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného 
neinvestičního a investičního příspěvku právnické 
osobě Fakultní základní škola s rozšířenou výukou 
jazyků při PedF UK, Praha 5 - Smíchov, Drtinova 
1/1861, příspěvková organizace, v celkové výši 
2.019.000 Kč na vybavení tří nových kmenových 

Schváleno RMČ/30/769/2021 



Stránka 3 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

tříd ZŠ, dvou tříd školní družiny, knihovny, kabinetů 
a PC učeben v rámci navýšení kapacity školy  

25. Pošta Partner Barrandov - Smlouva o nájmu 
zařízení a zajištění dálkového bezpečnostního 
monitoringu  

Schváleno RMČ/30/770/2021 

26. Finanční dar a záštita JUDr. Petra Lachnita, 
radního MČ Praha 5 nad akcí  
"Rumunský food fest" v Komunitním centru 
Prádelna 

Schváleno RMČ/30/771/2021 

27. Rámcová smlouva o inzerci se společností  
Český domov Media House, s. r. o. 

Schváleno RMČ/30/772/2021 

28. Návrh Edičního plánu pro rozvoj Geoportálu Prahy 
5, na 2. pololetí roku 2021. 

Schváleno RMČ/30/773/2021 

29. Závěrečná zpráva o „Posouzení stavu 
infrastruktury ICT a informační bezpečnosti“ 

Schváleno RMČ/30/774/2021 

30. Pověření Mgr. Petra Janů, vedoucího Odboru 
Kancelář tajemníka a zástupce tajemníka  

Schváleno RMČ/30/775/2021 

31. Smlouva o výpůjčce obřadní síně, na adrese 
Stroupežnického 493/10, Praha 5 mezi  
Střední školou, Základní školou a Mateřskou 
školou pro sluchově postižené a městskou částí 
Praha 5 

Schváleno RMČ/30/776/2021 

32. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem „ZŠ a MŠ 
Praha 5 – Košíře, Weberova 1/1090 – oprava 
sportovních povrchů a vybavení tělocvičen (PD)" 

Schváleno RMČ/30/777/2021 

33. Změna Organizačního řádu městské části Praha 5 
a Úřadu městské části Praha 5 

Schváleno RMČ/30/778/2021 

 
Program schválen poměrem hlasování 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování 

  



Stránka 4 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 23.06.2021  
Číslo usnesení: RMČ/30/746/2021 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Prominutí příslušenství pohledávek nájemci nebytových prostor do 100 tis. Kč 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Neschvaluje 

1. prominutí příslušenství pohledávek (zákonný úrok z prodlení /smluvní pokuta/ poplatek  
z prodlení) níže uvedenému nájemci nebytových prostor: 
Tesco Stores ČR, s. r. o., NP náměstí 14. října 83/15, Praha - 5: dluh z poplatku z prodlení 
3.620 Kč (k 20. 5. 2021), dluh z úroku z prodlení 54.944 Kč (k 20. 5. 2021), dluh ze smluvní 
pokuty 151 Kč (k 20. 5. 2021) 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 5 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 23.06.2021  
Číslo usnesení: RMČ/30/747/2021 

 

2. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Příměstský fotbalový kemp ve spolupráci s SK Motorlet Praha, spolek, Radlická 298/105, 
Praha 5, pro děti v evidenci OSPOD 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. příměstský fotbalový kemp ve spolupráci s SK Motorlet Praha, spolek, Radlická 298/105, 
Praha 5, pro děti v evidenci OSPOD, a to v termínech 05. - 09. 07. 2021, 12. - 16. 07.  
a 19. - 23. 07. 2021   

2. financování do výše 75.000 Kč vč. DPH, které bude zajištěno v rámci podkapitoly 0539  
Odbor sociální problematiky a prevence kriminality, § 4329 Ostatní sociální péče a pomoc 
dětem a mládeži, pol. 5169 Nákup ostatních služeb 

3. objednávku č. 0085/OSO/21 ve výši 75.000 Kč vč. DPH, SK Motorlet Praha, spolek,  
Radlická 298/105, Praha 5 Radlice, IČO 005 38 663 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 6 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 23.06.2021  
Číslo usnesení: RMČ/30/748/2021 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Finanční dar na podporu 2. ročníku galerie ve veřejném prostoru a záštita  
Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. finanční dar ve výši 15.000 Kč na podporu zajištění 2. ročníku galerie ve veřejném prostoru  
ve dnech 15. - 22. září 2021 

2. uzavření darovací smlouvy ve výši 15.000 Kč s příjemcem finančního daru spolku 
SecondLand, z. s. se sídlem Michalovice 140, Mladá Boleslav, IČO 082 30 234 

3. finanční krytí darovací smlouvy, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu pro rok 2021  
z podkapitoly 0634, po úpravě rozpisu rozpočtu v rámci podkapitoly převodem finančních 
prostředků z § 3392  z položky 5229 ostatní neinvestiční transfery na § 3319, 
položku 5222 neinvestiční transfery spolkům 

4. záštitu Bc. L. Herolda, zástupce starosty MČ Praha 5, nad 2. ročníkem galerie ve veřejném 
prostoru ve dnech 15. - 22. září 2021 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle odst. I čl. 3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.06.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 7 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 23.06.2021  
Číslo usnesení: RMČ/30/749/2021 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Čerpání finančních prostředků z vlastního fondu investic v roce 2021 právnické osoby 
Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Radlice, Radlická 140/115, příspěvková 
organizace  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. právnické osobě Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Radlice, Radlická 140/115, 
příspěvková organizace, čerpání z vlastního fondu investic školy v roce 2021 v celkové výši 
283.000 Kč na pořízení konvektomatu do školní jídelny 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitele ZŠ a MŠ Radlická s usnesením RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 25.06.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 8 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 23.06.2021  
Číslo usnesení: RMČ/30/750/2021 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Komise pro strategické řízení 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Zřizuje 

1. s účinností od 23. 06. 2021 Komisi pro strategické řízení 

II. Schvaluje 

1. Statut Komise pro strategické řízení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

III. Jmenuje 

1. Mgr. Renátu Zajíčkovou předsedkyní Komise pro strategické řízení 
Ing. Petra Bervida, MBA místopředsedou Komise pro strategické řízení 

2. členy Komise pro strategické řízení: 
1. JUDr. Tomáše Homolu, místostarostu 
2. JUDr. Petra Lachnita, radního 
3. Ing. Jana Kavalírka, radního 
4. Ing. Štěpána Rattaye, zastupitele 
5. Mgr. Zdeňka Doležala, radního 
6. Mgr. Jakuba Suchela,  

3. Janu Trnkovou tajemnicí Komise pro strategické řízení 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 9 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 23.06.2021  
Číslo usnesení: RMČ/30/751/2021 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků Zborovská 512, Praha 5, stanovisko za jednotky v majetku  
MČ Praha 5 k bodům shromáždění vlastníků 28. 6. 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě č. p. 512 Zborovská 40, Praha 5 se zprávou  
o hospodaření, převodem hosp. výsledku ve výši 97,72 Kč do fondu oprav a s účetní závěrkou 
za rok 2020 

2. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě č. p. 512 Zborovská 40, Praha 5 s výměnou  
a osazením zvonkového tabla včetně základních telefonů v bytech za cenu dle nabídky 
87.402 Kč vč. DPH, která bude hrazena z fondu oprav a s úhradou nadstandardu 
(videotelefonů) jednotlivými vlastníky 

3. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě č. p. 512 Zborovská 40, Praha 5 s repasí vstupních 
dveří v souladu s nabídkou firmy EMTADEN, z 13. 5. 2021 tzn. včetně el. zámku a osazení 
replik původních klik včetně štítku v ceně 205.037 Kč 

4. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě č. p. 512 Zborovská 40, Praha 5 s předběžným 
záměrem výměny, případně repase oken na dvůr s tím, že budou osloveny firmy s nabídkami 

5. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě č. p. 512 Zborovská 40, Praha 5 s předběžným 
záměrem opravy uliční fasády domu a v této souvislosti s podáním žádosti o grant MHMP 

6. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě č. p. 512 Zborovská 40, Praha 5 s aktualizací 
nabídek na výstavbu výtahu 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 10 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 23.06.2021  
Číslo usnesení: RMČ/30/752/2021 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce galerie MČ Praha 5 v letohrádku Portheimka Ing. Georgi Štilijanovi, 
CSc. na výstavu obrazů a kreseb "3 x J" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. bezplatnou výpůjčku prostor výstavní galerie MČ Praha 5 v letohrádku Portheimka  
Ing. Georgii Štilijanovi, CSc. na výstavu obrazů a kreseb "3 x J" 

2. záštitu Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5, nad výstavou  obrazů a kreseb     
"3 x J" od 1. 07. 2021 do 14. 08. 2021 v galerii MČ Praha 5 v letohrádku Portheimka 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 23.06.2021  
Číslo usnesení: RMČ/30/753/2021 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Plán způsobu likvidace nemovitého majetku Bytového podniku v Praze 5, státní podnik  
v likvidaci 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. Plán způsobu likvidace nemovitého majetku Bytového podniku v Praze 5, státní podnik  
v likvidaci, IČO 000 63 606 

II. Souhlasí 

1. se zahájením jednání se zástupci vlastníků domů v lokalitě „Šmukýřka“ ohledně výběru 
znaleckého ústavu za účelem zpracování „revizních“ znaleckých posudků na stanovení 
obvyklé ceny pozemků v této lokalitě 

2. se zajištěním zpracování „revizních“ znaleckých posudků specifikovaných v bodě II. odst.1. 

3. s posunutím předpokládaného data ukončení likvidace v lokalitě „Šmukýřka“ o 9 měsíců,  
tj. do 31. 7. 2022 

4. s vyslovením předběžného souhlasu s dalšími náklady, které vzniknou při realizování shora 
uvedeného postupu likvidace 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 23.06.2021  
Číslo usnesení: RMČ/30/754/2021 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Návrh odměn za období září - květen školního roku 2020/2021 pro ředitelky a ředitele 
základních a mateřských škol, příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. odměny za období září - květen školního roku 2020/2021 pro ředitelky a ředitele základních  
a mateřských škol, příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 5, dle neveřejné přílohy č. 1 
a 2, hrazené ze státních mzdových prostředků (MHMP) 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 23.06.2021  
Číslo usnesení: RMČ/30/755/2021 

 

10. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na akci "Jóga pod Sluncem (6. ročník)" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí individuální dotace ve výši 30.000 Kč pro Jóga Anděl, s. r. o., IČO 242 12 075,  
V Lipkách 768/49, Praha 5 

2. finanční krytí v celkové výši 30.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu  
MČ Praha 5 na rok 2021, z podkapitoly 0434, § 3419 - tělovýchovná činnost, úpravou rozpisu  
z položky 5222 - neinvestiční transfery spolkům na položku 5213 - neinvestiční transfery 
nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám. 

3. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace pro Jóga Anděl, s. r. o.,  
IČO 242 12 075, V Lipkách 768/49, Praha 5. 

4. záštitu MgA. Davida Duška, radního pro sport, při sportovní akci "Jóga pod Sluncem  
(6. ročník)", která se uskuteční od 23. 6. 2021 - 15. 9. 2021 v parku Portheimka.  

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu dle bodu I., čl. 2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 25.06.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 23.06.2021  
Číslo usnesení: RMČ/30/756/2021 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků jednotek Nádražní 761, Praha 5, stanovisko za jednotky v majetku 
MČ Praha 5 k bodům shromáždění vlastníků 29. 6. 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě č. p. 761 Nádražní 52, Praha 5   s účetní závěrkou 
za rok 2020 dle přílohy 

2. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě č. p. 761 Nádražní 52, Praha 5 s plánem oprav  
a investic 2021 dle přílohy 

3. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě č. p. 761 Nádražní 52, Praha 5 s realizací 
instalace kamerového systému  v souladu s nabídkou  firmy AlarmTechnik Praha, s. r. o.  
z 27. 11. 2020  v ceně 43.241 Kč 

4. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě č. p. 761 Nádražní 52, Praha 5 s výměnou 
vstupních vrat  v souladu s nabídkou firmy Truhlářství Chmela - Řípa, s. r. o. z 11. 11. 2020  
v ceně 278.670 Kč bez DPH 

5. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě č. p. 761 Nádražní 52, Praha 5 s opravou dvora  
a kanalizace v souladu s nabídkou firmy RESTAV ČECH, s. r. o. z 22. 2. 2021  
v ceně 1.577.170 Kč  

II. Bere na vědomí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě č. p. 761 Nádražní 52, Praha 5 informaci vlastníka 
b.j.  o záměru provedení stavebních úprav na společných částech  ve IV. patře a na 
střeše domu v souvislosti s rekonstrukcí bytu, bez změny spoluvlastnických podílů a 
doporučuje před vydáním souhlasu SVJ předložit statický posudek, případně jednat o možnosti 
rekonstrukce střechy domu jako, kompenzace za umožnění stavby 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 23.06.2021  
Číslo usnesení: RMČ/30/757/2021 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna kompetencí členů Rady MČ Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozdělení kompetencí členů Rady MČ Praha 5 
Mgr. Renáta Zajičková, starostka - školství, občansko-správní agenda, strategické řízení  
a trvale udržitelný rozvoj MČ 
Bc. Lukáš Herold, místostarosta - kultura a obnova památek, majetek (oblast bytů a sociálních 
bytů jejich správa, opravy a investice)  
Ing. Lubomír Brož, místostarosta - správa veřejného prostranství a zeleň, životní prostředí 
Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta - majetek (nebytové prostory, pozemky)  
JUDr. Tomáš Homola, místostarosta - strategický rozvoj a investice 
JUDr. Petr Lachnit, člen rady - sociální oblast, bezpečnost a prevence kriminality 
Ing. Jan Kavalírek  člen rady - finance, EU fondy a dotace 
MgA. David Dušek, člen rady - sport, podpora podnikání, zahraniční vztahy 
Mgr. Zdeněk Doležal, člen rady - územní rozvoj, územní a stavební řízení 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 23.06.2021  
Číslo usnesení: RMČ/30/758/2021 

 

13. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Výběr účastníka v rámci poptávkového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu  
s názvem "Penetrační testy“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Penetrační testy", tj. společnost VIAVIS, a. s., 
sídlem Obránců míru 237/35, Ostrava, IČO 258 48 402, s nabídkovou cenou za provedení 
jednorázových penetračních testů kybernetické bezpečnosti na pracovištích ÚMČ Praha 5  
ve výši 165.000 Kč bez DPH, tj. 199.650 Kč vč. DPH 

2. smlouvu o dílo na provedení penetračních testů včetně dohody o mlčenlivosti a výměně 
důvěrných informací a zákazu jejich zveřejnění s vybraným účastníkem, společností VIAVIS,  
a. s., sídlem Obránců míru 237/35, Ostrava, IČO 258 48 402; 

3. financování veřejné zakázky bude hrazeno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2021 
z podkapitoly 0710, § 5311, položky 5168 - zpracování dat a služby související s informačními 
a komunikačními technologiemi 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 23.06.2021  
Číslo usnesení: RMČ/30/759/2021 

 

14. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 k Pojistné smlouvě č. 0004/0/KMČHS/20 s pojistitelem  
Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 2 k Pojistné smlouvě č. 0004/0/KMČHS/20 s pojistitelem  
Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/23, 
Praha 8, IČO 639 98 530 v celkové výši 1.660 Kč. 

2. finanční krytí dle bodu I.1 z podkapitoly 0916, § 6171, položka 5163. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 23.06.2021  
Číslo usnesení: RMČ/30/760/2021 

 

15. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0032/OPRI/21 na autorský dozor na akci „ZŠ a MŠ Kořenského,  
obj. Kořenského 760/10, Praha 5 - Smíchov - vestavba do půdního prostoru“. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0032/OPRI/21 na autorský dozor na akci „ZŠ a MŠ Kořenského,  
obj. Kořenského 760/10, Praha 5 - Smíchov - vestavba do půdního prostoru“ v celkové výši 
316.800 Kč bez DPH, tj. 383.328 Kč vč. DPH pro ArchiProject, s. r. o., IČO 054 60 379 

2. financování objednávky č. 0032/OPRI/21 v celkové výši 383.328 Kč včetně DPH bude 
zajištěno následovně: 
financování ve výši 69.696 Kč z rozpočtu 2021 z podk. 0418, § 3113, pol. 6121, ORG 
81011000059, dofinancování z rozpočtu roku 2022 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 23.06.2021  
Číslo usnesení: RMČ/30/761/2021 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o účasti v programu 
Antigraffiti vlastníkovi objektu na území MČ Praha 5, kterým se prodlužuje doba trvání 
Smlouvy do 31. 12. 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o účasti v programu Antigraffiti č. 0002/0/OBP/21 uzavřené  
dne 18. 01. 2021 mezi MČ Praha 5 a vlastníkem domu Pod Radnicí 112/2d, Praha 5 - Košíře, 
kterým se prodlužuje doba trvání Smlouvy dle čl. III bod 1. Smlouvy do 31. 12. 2023 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 23.06.2021  
Číslo usnesení: RMČ/30/762/2021 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků U Svaté Anny č. p. 2070, Smíchov - stanovisko za jednotky  
v majetku MČ Praha 5 k jednotlivým bodům shromáždění 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Radlická 2070/112, Praha 5 záměr  výstavby 
výtahu. Investiční akce bude financována z vlastních zdrojů SVJ. Výběr dodavatele proběhne  
v souladu s Metodickým pokynem pro výběr dodavatele z programu Podpora bydlení vydaným 
Ministerstvem pro místní rozvoj 

2. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Radlická 2070/112, Praha 5 podání žádosti o dotaci 
MMR z programu Podpora bydlení - Bytové domy bez bariér na výstavbu výtahu. V případě,  
že bude na zpracování žádosti najat externí dodavatel, nepřesáhnou celkové náklady na jeho 
činnost  50.000 bez DPH. 

3. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Radlická 2070/112, Praha 5 navržené členy výboru 

4. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Radlická 2070/112, Praha 5 zdržet se hlasování  

ve věci navýšení finanční částky odměn členů výboru, neboť v porovnání s jinými SVJ jsou 
neadekvátně vysoké 

5. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Radlická 2070/112, Praha 5 účetní závěrku  
za rok 2020 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 23.06.2021  
Číslo usnesení: RMČ/30/763/2021 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků Lesnická 1155, Praha - stanovisko za jednotky v majetku  
MČ Praha 5 k jednotlivým bodům programu shromáždění vlastníků 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Lesnická 1155/8, Praha 5 ve věci zrestaurování 
vchodových dveří zdržet se hlasování s tím, že RMČ žádá od zástupce výboru, aby předložil 
zadávací podmínky a oslovil více firem a na základě podaných nabídek znovu předložil  
k rozhodnutí 

2. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Lesnická 1155/8, Praha 5 ve věci repase vnitřních 
kyvných dveří o rozměrech 1760x3130 zdržet se hlasování s tím, že RMČ žádá od zástupce 
výboru, aby předložil zadávací podmínky a oslovil více firem a na základě podaných nabídek 
znovu předložil k rozhodnutí 

3. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Lesnická 1155/8, Praha 5 ve věci renovace 
vestibulu v secesním stylu zdržet se hlasování s tím, že RMČ žádá od zástupce výboru,  
aby předložil zadávací podmínky, oslovil více firem a na základě podaných nabídek znovu 
předložil k rozhodnutí 

4. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Lesnická 1155/8  zdržet se hlasování ve věci 
vyřešení vlastnictví spojovací chodby k bytu č. 12 z důvodu nedodání podkladů 

5. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Lesnická 1155/8, Praha 5 s účetní závěrkou za rok 
2020 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 23.06.2021  
Číslo usnesení: RMČ/30/764/2021 

 

19. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Odměna ředitelce Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o., nám. 14. října 11, 
Praha 5 - Smíchov  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. odměnu ředitelce Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o., nám. 14. října 11, 
Praha 5 - Smíchov  za období od 1. 4. 2021 do 30. 6. 2021 dle neveřejné přílohy č. 1 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitelku CSOP, p. o. s tímto usnesením 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 30.06.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 23.06.2021  
Číslo usnesení: RMČ/30/765/2021 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové smlouvy 0025/0/OSP/17 a dodatku  
č. 1 o zajištění údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíce červenec 
a srpen 2021 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce červenec 2021 za celkovou částku 7. 691 697,77 Kč včetně 
DPH 

2. soupis prací na období měsíce srpen 2021 za celkovou částku 6. 935 535,19 Kč včetně DPH 

3. prováděcí objednávku č. 7/2021 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5  
na období červenec 2021 

4. prováděcí objednávku č. 8/2021 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5  
na období srpen 2021 

5. denní plán prací na období červenec 2021 

6. denní plán prací na období srpen 2021 

7. finanční krytí, které je zajištěno z rozpočtu OSP pro rok 2021 z podkap. 0241, § 3421, § 3723, 
§ 3729, § 3745 

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 24 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 23.06.2021  
Číslo usnesení: RMČ/30/766/2021 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o poskytování servisní služby 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o poskytování servisní služby GARANT od společnosti STAND CZ, spol. s r. o., 
sídlem Olomoucká 3419/9, Brno, IČO 255 63 068 

2. finanční krytí smlouvy dle bodu I.1., které bude hrazeno z rozpočtové kapitoly 0924, § 6171, 
položka 5169 v celkové výši 247.200 Kč tzn. 299.120 včetně DPH. Z rozpočtu roku 2021  
bude hrazena částka 61.800 Kč bez DPH, tzn. 74.778 Kč včetně DPH. Z rozpočtu roku 2022 
bude uhrazena částka 123.600 Kč bez DPH, tzn.149.556 Kč včetně DPH a z rozpočtu roku 

2023 bude uhrazena částka 61. 800 Kč bez DPH, tzn. 74. 778 Kč včetně DPH 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis smlouvy statutárním zástupcem. 

Zodpovídá: Mgr. Petra Tesařová, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 05.07.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 23.06.2021  
Číslo usnesení: RMČ/30/767/2021 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného účelově vázaného neinvestičního příspěvku r. 2021 právnické 
osobě Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 – Hlubočepy,  
Chaplinovo nám. 1/615, příspěvková organizace, v celkové výši 300,0 tis. Kč  
na dofinancování nákladů na plat a zákonné odvody pro chůvu ve třídě netříletých dětí 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného účelově vázaného neinvestičního příspěvku na rok 2021 právnické 
osobě Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 – Hlubočepy, Chaplinovo nám. 
1/615, příspěvková organizace, (dále jen ZŠ a MŠ Barrandov) v celkové výši 300,0 tis. Kč  
na dofinancování nákladů na plat a zákonné odvody pro chůvu ve třídě netříletých dětí  
na rok 2021 

2. finanční krytí, které bude zajištěno převodem v rámci podkapitoly 0440, z § 3111, položka 5331 
(neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím) – 300.000 Kč, na § 3113, 
položka 5331(neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím) + 300.000 Kč  
a současné navýšení neinvestičního příspěvku na rok 2021 ZŠ a MŠ Barrandov ORG 757 + 
300.000 Kč 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitelku ZŠ a MŠ Barrandov s usnesením RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 30.06.2021  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I. 2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.06.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 23.06.2021  
Číslo usnesení: RMČ/30/768/2021 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného účelově vázaného investičního a neinvestičního příspěvku 
právnické osobě Základní škola Praha 5 - Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, příspěvková 
organizace, v celkové výši 481.900 Kč na pořízení dvou interaktivních tabulí do nově 
vzniklých tříd ZŠ a dovybavení školní jídelny - výdejny v rámci navýšení kapacity školy  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného účelově vázaného investičního a neinvestičního příspěvku  právnické 
osobě Základní škole Praha 5 - Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, příspěvková organizace,  
v celkové výši 481,9 tis. Kč na pořízení dvou interaktivních tabulí do nově vzniklých tříd  
ZŠ a dovybavení školní jídelny - výdejny, v rámci navýšení kapacity školy 

II. Schvaluje 

1. finanční krytí, které bude zajištěno rozpočtovým opatřením spočívajícím v převodu finančních 
prostředků: 
V rámci podkapitoly 0440 
- z § 3113, položka 5331 (UZ 17) - 81.000 Kč, na § 3113, položka 6351 (investiční transfery 
zřízeným PO) + 81.000 Kč, 
- z § 3113, položka 5331 - 119.000 Kč, na § 3113, položka 6351 (investiční transfery zřízeným 
PO) + 119.000 Kč, 
a současné navýšení investičního příspěvku r. 2021 ZŠ Pod Žvahovem, ORG 1548 ve výši 
200.000 Kč. 
V rámci podkapitoly 0440 
z § 3111, položka 5331 – 281.900 Kč, na § 3113, položka 5331 (neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým organizacím) + 281.900 Kč a současné navýšení neinvestičního 
příspěvku r. 2021 ZŠ Pod Žvahovem, ORG 1548 ve výši 281.900 Kč. 

III. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu II.1. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.06.2021  

2. seznámit vedení ZŠ Pod Žvahovem s usnesením RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 30.06.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 23.06.2021  
Číslo usnesení: RMČ/30/769/2021 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného neinvestičního a investičního příspěvku 
právnické osobě Fakultní základní škola s rozšířenou výukou jazyků při PedF UK, Praha 5 - 
Smíchov, Drtinova 1/1861, příspěvková organizace, v celkové výši 2.019.000 Kč na vybavení 
tří nových kmenových tříd ZŠ, dvou tříd školní družiny, knihovny, kabinetů a PC učeben  
v rámci navýšení kapacity školy  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného, účelově vázaného neinvestičního příspěvku ve výši 1. 719.000 Kč  
a investičního příspěvku ve výši 300.000 Kč příspěvkové organizaci zřízené MČ Praha 5, 
Fakultní základní škola s rozšířenou výukou jazyků při PedF UK, Praha 5 - Smíchov,  
Drtinova 1/1861, příspěvková organizace, na vybavení tří nově otevřených kmenových tříd, 
dvou tříd školní družiny, knihovny, kabinetů a PC učeben v rámci rozšíření kapacity školy 

2. - rozpočtové opatření spočívající v přesunu finančních prostředků z podkapitoly 0440 školství, 
§ 3113, položka 5331 (neinvestiční příspěvky zřízeným PO), UZ 17 ve výši 1.719.000 Kč,  
na FZŠ Drtinova ORG 815 + 1.719.000 Kč  a současné navýšení neinvestičního příspěvku  
PO na rok 2021 

- v rámci podkapitoly 0440 školství, z § 3113, položka 5331 (neinvestiční příspěvky zřízeným 
PO UZ 17) - 300.000 Kč na § 3113, pol. 6351 (investiční transfery zřízeným PO UZ 17)  
a   současné navýšení investičního příspěvku r. 2021 FZŠ Drtinova, ORG 815  
ve výši 300.000 Kč 

II. Ukládá 

1. provést úkony dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.06.2021  

2. seznámit vedení FZŠ Drtinova s usnesením RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 30.06.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 23.06.2021  
Číslo usnesení: RMČ/30/770/2021 

 

25. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Pošta Partner Barrandov - Smlouva o nájmu zařízení a zajištění dálkového bezpečnostního 
monitoringu  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o nájmu zařízení a zajištění dálkového bezpečnostního monitoringu se společností 
Česká pošta, s. p., se sídlem Politických vězňů 909/4, Praha 1, IČO 471 14 983  
v celkové výši 2.855,00 Kč vč. DPH 

2. finanční krytí smlouvy dle bodu I.1 z podkapitoly 0916, § 6171, položka 5169 a 5164. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 23.06.2021  
Číslo usnesení: RMČ/30/771/2021 

 

26. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Finanční dar a záštita JUDr. Petra Lachnita, radního MČ Praha 5 nad akcí "Rumunský food 
fest" v Komunitním centru Prádelna 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. darovací smlouvu, jejímž předmětem je finanční dar ve výši 7.000 Kč Asociatia romanilor din 
Republica Ceha – Sdružení Rumunů v České republice, z. s., na akci "Rumunský food 
fest" konaným dne 29. června 2021 v Komunitním centru Prádelna 

2. záštitu JUDr. Petra Lachnita, radního MČ Praha 5, nad akcí "Rumunský food fest" konaném  
v Komunitním centru Prádelna, Holečkova 38, Praha 5 

3. finanční krytí ve výši 7.000 Kč, které bude v rámci podkapitoly 0539 Odbor sociální 
problematiky a prevence kriminality, § 4349 Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám 
obyvatelstva, pol. 5222, přesunem z § 4349  Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám 
obyvatelstva, pol. 5175 Pohoštění 

II. Ukládá 

1. zajistit úpravu rozpočtu dle bodu I.3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.06.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 23.06.2021  
Číslo usnesení: RMČ/30/772/2021 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Rámcová smlouva o inzerci se společností Český domov Media House, s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Rámcovou smlouvu o inzerci se společností Český domov Media House, s. r. o. 

2. finanční krytí v maximální výši 181.500 Kč včetně DPH bude hrazeno z podkapitoly 0634,  
§ 3349, ORG 340000, položka 5169 ze schváleného rozpočtu pro rok 2021. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 23.06.2021  
Číslo usnesení: RMČ/30/773/2021 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Návrh Edičního plánu pro rozvoj Geoportálu Prahy 5, na 2. pololetí roku 2021. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. návrh Edičního plánu rozvoje aplikace Geoportál Prahy 5, na 2. pololetí roku 2021. 

2. 2. pokračování spolupráce na tvorbě Geoportálu s externími  pracovníky do 31. 12. 2021. 

II. Ukládá 

1. zajistit prostřednictvím Pracovní skupiny Geoportál rozvoj aplikace Geoportál Prahy 5  
ve 2. pololetí roku 2021 dle schváleného Edičního plánu. 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 31.12.2021  

2. zajistit pokračování spolupráce na tvorbě Geoportálu Prahy 5 se dvěma externími 
pracovníky do 31.12.2021, formou dohody o pracovní činnosti. 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 15.07.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 23.06.2021  
Číslo usnesení: RMČ/30/774/2021 

 

29. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Závěrečná zpráva o „Posouzení stavu infrastruktury ICT a informační bezpečnosti“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. manažerské shrnutí závěrečné zprávy o „Posouzení stavu infrastruktury ICT a informační 
bezpečnosti“. 

II. Souhlasí 

1. s přípravou podkladů pro řešení zálohování, dle principu 3-2-1 (nejméně 3 kopie dat  
na 2 různých zařízeních, z toho 1 mimo organizaci). 

2. s provedením analýzy topologie a stavu aktivních prvků datových sítí úřadu. 

3. s přípravou návrhu na řešení sekundární serverovny v prostorách úřadu. 

III. Ukládá 

1. zajistit přípravu podkladů dle bodu II. tohoto usnesení. 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.08.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 23.06.2021  
Číslo usnesení: RMČ/30/775/2021 

 

30. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Pověření Mgr. Petra Janů, vedoucího Odboru Kancelář tajemníka a zástupce tajemníka  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Pověřuje 

1. Mgr. Petra Janů, vedoucího Odboru Kancelář tajemníka a zástupce tajemníka, 
 od 23. 06. 2021: 

a) k právním úkonům vč. podepisování v oblasti personalistiky (smlouvy, dohody a další 
dokumenty), 

b) k úkonům a k podpisům dokumentů při udělování státoobčanských slibů  

II. Ukládá 

1. zajistit personální úkony vyplývající ze zmocnění 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 30.06.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 23.06.2021  
Číslo usnesení: RMČ/30/776/2021 

 

31. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce obřadní síně, na adrese Stroupežnického 493/10, Praha 5  
mezi Střední školou, Základní školou a Mateřskou školou pro sluchově postižené  
a městskou částí Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o výpůjčce obřadní síně, na adrese Stroupežnického 493/10, Praha 5, se Střední 
školou, Základní školou a Mateřskou školou pro sluchově postižené, se sídlem Výmolova 169, 
Praha 5, IČO 481 34 058 za účelem slavnostního předání maturitního vysvědčení studentům. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 35 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 23.06.2021  
Číslo usnesení: RMČ/30/777/2021 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem  
„ZŠ a MŠ Praha 5 – Košíře, Weberova 1/1090 – oprava sportovních povrchů a vybavení 
tělocvičen (PD)" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "ZŠ a MŠ Praha 5 – Košíře, Weberova 1/1090 – 
oprava sportovních povrchů a vybavení tělocvičen (PD)", společnost SILETI CZ, s. r. o.,  
se sídlem Novovysočanská 2746/1, Praha 3 - Žižkov, IČO 285 38 366, s nejnižší nabídkovou 
cenou ve výši 270.000 Kč bez DPH, tj. 326. 700 Kč vč. DPH. 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností SILETI CZ, s. r. o., se sídlem 
Novovysočanská 2746/1, Praha 3 - Žižkov, IČO 285 38 366. 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 270.000 Kč bez DPH, tj. 326.700 Kč vč. DPH,  
které je zajištěno z podkapitoly 0440, § 3113, pol. 5169 (nákup ostatních služeb). 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k podpisu smlouvy o dílo se společností SILETI 
CZ, s. r. o. 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 30.06.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 23.06.2021  
Číslo usnesení: RMČ/30/778/2021 

 

33. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Změna Organizačního řádu městské části Praha 5 a Úřadu městské části Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. navrhovanou změnu Organizačního řádu městské části Praha 5 a Úřadu městské části Praha 
5 dle příloh tohoto usnesení 

2. úplné znění Organizačního řádu městské části Praha 5 a Úřadu městské části Praha 5 platné 
od 01. 07. 2021 

II. Ukládá 

1. zajistit personální a organizační úkony vyplývající z nového OŘ 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 30.06.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 37 
30. RMČ, dne 23.06.2021 

Začátek zasedání: 

11:30 

Konec zasedání: 

12:00 

Zapsala: L. Ulrychová 

 

Ověřovatelé: 

 

 

Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 25. 6. 2021 


